平成 30 年 9 月 25 日
報 道 発 表 資 料

「第 2回川崎モデル知的財産交流会 in益田市」の開催について

１．概要

 昨年度から、川崎市内大企業の開放特許を活用した、益田市内企業の製品開発につい

て、事業説明会並びに交流会を開催してまいりました。

 これに引き続き、益田市と交流のある川崎市の大企業と意見交換をする「第 2回川崎

モデル知的財産交流会」を、下記のとおり開催することといたしました。

 つきましては、取材・報道方について、よろしくお願いいたします。

記

【開催日】平成 30年 10月 2日（火）14：00～17：00

【会 場】益田市立保健センター大ホール

     （益田駅前ビル EAGA 3階）

【内 容】○知財マッチング支援の趣旨及び概要説明（5分）

○知財交流会から生まれた成果紹介（30分）

       ご講演企業様  株式会社スタックス 様

○大企業開放特許（シーズ）プレゼンテーション（60分）

       ご講演企業様  株式会社イトーキ   様

キユーピー株式会社  様

○個別面談（1社３０分）

※詳細については別添リーフレットにてご確認下さい。

担当課名 益田市産業支援センター

担当者名 上原 和眞

電話番号 0856-31-0341

FAX 番号 0856-22-0437

E-mail   sangyou@city.masuda.lg.jp

１４：００～開会

知的財産交流会in益田市

ＩＵ月色日（火）１４:05~14:４０
．知的マッチング支援概要説明
・川崎市知的財産交流会から

'４：ＯＯ～１７：ＯＯ生まれた成果紹介
益田市立保健センター大ホール１４：４０～１５：４０
（益田駅前ビルEAGA３階）大企業開放特許

プレゼンテーション

川崎市内大企業の特許技術を活用した、益田市内の企業の
皆様の製品開発を応援します。

益田市と交流のある川崎市の大企業の開放特許（シーズ）等を紹介します。

大企業のプレゼンテーションを聞いて、知的財産を活用した製品開発などを
検討してみませんか？個別相談も実施します。是非、この機会にご参加いた
だき、事業発展のチャンスにしていただきますようご案内いたします。

Ｉ

１５：５０～個別相談（1社30分）

※要申込み、先着順

Z018年

で０月２日（火）

１４：ＯＯ～１７：００

川崎市参加企業

(担当：上原・津江・岡崎）

０８５６－２２－０４３７

』

益田市駅前町１７－１益田駅前ビルEAGA3階

雷話：０８５６－３１－０３４１ＦＡＸ

㈱ｲﾄーｷ様ｷｭービー僻鰯(株)スタツクス様

ＺＯ日（木）までに申込書(裏面）にてお申込みください。
（参加無料、個別相談は要申込。先着順）

問い合わせ先：益田市産業経済部産業支援センター

9月

スケ雲ユール

】
『

野陰欝卓Ｌある

彩一ＤＫ'一一，｜＜ewpie零ｌ－－－－
Ｉﾜｯｸの引掛けによる非接触給電！ト植物ｽﾃﾛーﾙ(ｺﾚｽﾃﾛーﾙ，
｜・自動で体にフィットする椅子｜｜（LDL)低下作用)水分散技術｜

|:青天鰯宣姪綴雲童椅子｜｜廃棄物(食酢のもろみ粕)の有効「
｜・ガラスパネル吊下構造 Ｉ ｜利 用
｜・高気密パッキン

ト歯…川連結機構｜｜篭駕喜ﾘﾝ脂質と脂肪酸”Ⅱ
｜・回転自在ヒンジ

｜・ウオーターブロッカー Ｉ俳機能性表示対応素材の紹介｜
※当日は異なるシーズを発表する場合がございます。

一
一
一

壷
【

一
一

一
一

一
『

一
声

一
一

一
言

一
一
一

一
一

開放特許等紹介

一
一

一
『

’
一
一

】
『

川崎モデル知的財産交流会in益田市申込害

ＦＡＸＯ８５６－２２－０４３７

（益田市産業支援センター行）

申込日／平成３０年月日

=_一一.=一一一一一一 一 一 一 一 ゴ ー 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一一一一

凸,L一』11■一一一一 一 一 一 一 一 一 一 ■ 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一一一一

参加希望の方は、９月２０日（木）までにＦＡＸにて申込してください。
※個別相談希望の方のみ、ＦＡＸ受信後、こちらから連絡いたします。

貴社名

(責団体名）

参加者

役職・氏名

個別相談希望

※希望する企業名

に○をして<だ

さい。

※個別相談

参加希望の方

連絡先

備考

【開放特許・技術等】（株)イトーキ・キューピー(株）

【成約企業】 （株)スタックス

・希望しない

(興味のある開放特許や技術）

(電話番号）

(ご担当者）